ДОГОВОР № ___________
на оказание платных дополнительных образовательных услуг
г. Якутск

                        «___» ___________ 202___ г.
          Якутский институт водного транспорта - филиал Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет водного транспорта» (ЯИВТ (филиал) ФГБОУ ВО «СГУВТ») на основании лицензии  серия 90Л01, №0009236, регистрационный № 2197, от 16.06.2016 г. выданной Федеральной службой по надзору  в сфере образования и науки бессрочно, и свидетельства о государственной аккредитации серия 90А01, №  0003091 регистрационный № 2946 от 14.11.2018 г., выданного Федеральной службой по надзору  в сфере образования и науки до 14.11.2024 г., в лице директора Стрека Ярослава Михайловича, действующего на основании Доверенности от _______________ № _______, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны и _______________________________________, _______________ г.р., паспорт: _______________ выдан _____________________________________________________________________________________ от _____________________ г., именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги по программе дополнительного профессионального образования: «_________________________________________________________________________________________».
1.2. Срок обучения в соответствии с рабочей программой составляет _______ часа теоретического и практического обучения (в том числе с применением дистанционных образовательных технологий (ДОТ) с __________________ г. по  __________________ г.
1.3. Заказчик оплачивает обучение в порядке, определенном настоящим договором.
1.4. После прохождения Заказчиком полного курса обучения и успешной итоговой аттестации, выдается удостоверение о прохождении курсов повышения квалификации установленного образца.
2. Права и обязанности сторон.
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы и формы контроля знаний, порядок и периодичность аттестации в соответствии с локальными нормативными актами и Положением Исполнителя.
2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление дополнительных образовательных услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с рабочей программой, учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем;
2.2.2. Создать Заказчику необходимые условия для освоения выбранной дополнительной образовательной программы;
2.2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности слушателя, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия слушателя с учетом его индивидуальных особенностей.
2.3. Заказчик вправе:
2.3.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;
2.3.2. Получать полную и достоверную информацию об успеваемости, посещаемости, отношении к курсам повышения квалификации в целом и по отдельным предметам учебного плана;
2.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
2.4. Заказчик обязуется:
2.4.1. Вносить своевременно плату за образовательные услуги согласно разделу 1 настоящего договора;
2.4.2. Своевременно представлять все необходимые документы слушателя, предусмотренные Положением Исполнителя;
2.4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях;
2.4.4. Возмещать ущерб, причиненный слушателем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ;
2.4.5. Посещать занятия, указанные в учебном расписании;
2.4.6. Проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному и иному персоналу Исполнителя, и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.;
2.4.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
3. Оплата услуг.
3.1. Заказчик оплачивает образовательные услуги, предусмотренные настоящим договором, в сроки не позднее 5 (пяти) дней с момента заключения договора путем перечисления на лицевой счет Исполнителя, денежных средств в сумме __________________________ (________________________________________)
3.2. Стоимость оплаты на оказание дополнительных образовательных услуг устанавливается в соответствии с калькуляцией, утвержденной Исполнителем.
3.3. Если платежи производятся с нарушением указанных сроков без письменного согласования с Исполнителем, Исполнитель вправе взимать пени в размере 2 % от общей суммы за каждый месяц просрочки платежа. Слушателям курсов при нарушении сроков оплаты удостоверение государственного образца не выдается.
4. Основания изменения и расторжения договора.
4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон, в соответствии с Законодательством РФ.
4.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.
4.3. Заказчик по своей инициативе вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов за период действия настоящего договора.
4.4. Если слушатель не приступал к занятиям по уважительной причине (болезнь, производственная необходимость), на основании письменного заявление Заказчика, денежные средства, внесенные Заказчиком за обучение не явившегося слушателя, возвращаются за вычетом неустойки 5% от стоимости обучения одного слушателя.
4.5. Стороны признают, что фактически понесённые расходы Исполнителя определяются расчётом затрат на обучение. Расторжению договора в этом случае предшествует письменное заявление со стороны Заказчика. Начисление понесенных Исполнителем расходов проводится в зависимости от количества проведенных дней с начала занятий, если Заказчик расторгает договор.
4.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков за исключением понесенных Исполнителем фактических затрат.
5.
Ответственность сторон за неисполнение

       или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским Кодексом РФ, Законом РФ «О защите прав потребителей» и иными нормативно правовыми актами РФ.
6. Срок действия договора.
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
	                  ИСПОЛНИТЕЛЬ

Якутский институт водного транспорта -филиал Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет водного транспорта»

677000, г. Якутск, ул. Водников дом 1
Отделение НБ Республики Саха (Якутия) банка России

г. Якутск
р/с 03214643000000011600
БИК 019805001 ИНН 5407121512

КПП 143502001

л/с 20166Ц03960

УФК по РС (Я) (ЯИВТ (филиал) ФГБОУ ВО «СГУВТ»)

Директор Я.М. Стрек
_________________________
	ЗАКАЗЧИК

Ф.И.О: ______________________________
Паспорт: ____________________________ выдан ____________________________________ ____________________________________

от __________________________________
Адрес: __________________________________________________________________________
тел. _________________________________
Подпись:
_________________________